



# SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

## CNPJ: 48.883.652/0001-48

### ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO CONTRATO Nº 000054/2023

Processo: 025801 / 2022

Contrato Nº 000054/2023

Empresa: FREIRE & VELOSO ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 25.017.357/0001-03

Endereço: RUA São Marcos, 350 - SANTA INES - VILA VELHA - ES - CEP: 29108050

### SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

### SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitario	Valor Total
001	00002730	40532 DER-ES BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 1,00 M	UND	40,0	3.796,650	151.866,000
001	00002768	40546 DER-ES CAIXA DE CONCRETO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60 M H=2,00 M	UND	40,0	4.163,910	166.556,400
001	00002769	40547 DER-ES CAIXA DE CONCRETO PARA BSTC DIÂMETRO 0,80 M H=2,50 M	UND	40,0	5.168,670	206.746,800
001	00004663	CAIXA DE CONCRETO PARA BSTC DIÂMETRO 1,00 M H=3,00 M	UND	40,0	6.136,380	245.455,200
001	00002503	40564 - DER-ES - CAIXA COLETORA CONCRETO ARMADO H= 2,50 M, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO	UND	40,0	5.720,010	228.800,400
001	00004660	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS	UND	3,0	18.486,560	55.459,680
001	00003683	40684 DER-ES DESCIDA D'ÁGUA CONCRETO ARMADO (DEGRAUS) C/ CAIAÇÃO (DSA-03A) APOIO	UND	40,0	992,820	39.712,800
001	00002765	40685 DER-ES DESCIDA D'ÁGUA CONCRETO ARMADO (DEGRAUS) C/ CAIAÇÃO (DSA-03A) DISPERSOR	UND	40,0	873,440	34.937,600
001	00002486	60019 - DER-ES - LOCAL COM DMT ATÉ 3,0 KM (CAMINHÃO BASCULANTE) (1,388xp + 1,534xr + 2,435) (xp = 0,00 xr = 3,00)	TON	19200,0	6,230	119.616,000
001	00002486	60019 - DER-ES - LOCAL COM DMT ATÉ 3,0 KM (CAMINHÃO BASCULANTE)	TON	78400,0	6,230	488.432,000
001	00004659	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE CANTEIRO DE OBRA	MÉS	27,0	8.697,070	234.820,890
001	00004658	SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA DE OBRAS	CONJ	3,0	11.001,680	33.005,040
001	00003325	40224 DER-ES CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M³	42000,0	3,440	144.480,000



# SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

## CNPJ: 48.883.652/0001-48

001	00002483	40230 - DER-ES - ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA	M³	56000,0	3,550	198.800,000
001	00002719	43340 DER-ES COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.I. 43340 der-es compactação de aterros 100% p.i.	M³	56000,0	6,950	389.200,000
001	00002735	40516 DER-ES BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 1,00 M	M	40,0	433,900	17.356,000
001	00002497	40514 - DER-ES - BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60 M	M	40,0	201,850	8.074,000
001	00002498	40515 - DER-ES - BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,80 M	M	40,0	307,560	12.302,400
001	00002500	40530 - DER-ES - BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60 M	M	40,0	1.493,680	59.747,200
001	00002501	40531 - DER-ES - BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,80 M	M	40,0	2.475,490	99.019,600
001	00002728	40447 DER-ES CORPO BSTC (GROTA) DIÂMETRO 0,60 M CA-2 PB EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO, INCLUSIVE TR 40447 der-es corpo bstc (grota) diâmetro 0,60 m ca-2 pb exclusive escavação e reaterro, inclusive transporte do tubo	M	40,0	332,630	13.305,200
001	00003277	57.3 42767 DER-ES CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,80 M CA-2 PB INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSP 57.3 42767 der-es corpo bstc (greide) diâmetro 0,80 m ca-2 pb inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo em vias urbanas	M	40,0	655,100	26.204,000
001	00002729	40455 DER-ES CORPO BSTC (GROTA) DIÂMETRO 1,00 M CA-2 PB EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO, INCLUSIVE TR 40455 der-es corpo bstc (grota) diâmetro 1,00 m ca-2 pb exclusive escavação e reaterro, inclusive transporte do tubo	M	40,0	860,110	34.404,400
001	00004664	40683 DER-ES DESCIDA D'ÁGUA CONCRETO ARMADO (DEGRAUS) C/ CAIAÇÃO (DSA-03A) DEGRAU	M	40,0	484,320	19.372,800
001	00004662	REVESTIMENTO PRIMÁRIO executado com mistura de escória/solo na proporção em peso 75:25, tudo incluindo, exclusive fornecimento e transporte da escória.	M²	42000,0	51,950	2.181.900,000
001	00002482	40167 - DER-ES - LIMPEZA, DESMATAMENTO E DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO ATÉ 15 CM, COM TRATOR	M²	80000,0	0,530	42.400,000
001	00002514	40754 - DER-ES - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M	M²	292000,0	1,360	397.120,000
001	00002542	41500 - DER-ES - PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,0 X 6,0 M, PADRÃO DER-ES	M²	108,0	295,980	31.965,840
001	00002355	ADMINISTRAÇÃO LOCAL E SERVIÇOS AUXILIARES administração local -	VB	1,0	389.409,750	389.409,750



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO**  
**CNPJ: 48.883.652/0001-48**

6.070.470,00